[image: ]
	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

	РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС  АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2021

с.Аскиз

   № 858-п

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Старшее поколение», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 13.11.2020г. № 870-п

Руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.Внести изменения в Муниципальную программу «Старшее поколение», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 13.11.2020г. № 870-п:
Таблицу 1 в разделе «4.Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев

Приложение
к постановлению
Администрации Аскизского
района Республики Хакасия
от 22.11.2021  № 858-п

Перечень основных мероприятий
Таблица 1
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 Укрепление социальной защищенности пожилых людей

	1.1. Проведение  торжественно-траурных мероприятий, посвященных аварии на Чернобыльской АЭС
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия), Управление образования администрации Аскизского района Управление культуры администрации Аскизского района ГКУ РХ «УСПН Аскизского района»  (по согласованию)
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Бюджет МО Аскизский район

	1.2. Проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому дню памяти жертв политических репрессий
	Администрация Аскизского района, Главы сельских и городских поселений (по согласованию)
	30
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Бюджет МО Аскизский район

	1.3.Проведение торжественно-траурных мероприятий, посвященных Дню памяти жителей Хакасии, погибших в локальных войнах
	Администрация Аскизского района, Главы сельских и городских поселений (по согласованию), УСПН (по согласованию)
	30
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Бюджет МО Аскизский район

	1.4.Проведение районного мероприятия посвященного Дню Победы. Приобретение подарков участникам ВОВ, вдовам участников  ВОВ, труженикам тыла
	Администрация Аскизского района, Управление культуры, ГКУ РХ «УСПН Аскизского района» (по согласованию)

	440
	90
	70
	70
	70
	70
	70
	Бюджет МО Аскизский район

	1.5.Проведение встреч Главы Администрации Аскизского района с ветеранами ВОВ и труда
	Администрация Аскизского района
	30
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	Бюджет МО Аскизский район

	1.6. Почетные граждане Аскизского района
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия
	1092
	182
	182
	182
	182
	182
	182
	Бюджет МО Аскизский район

	1.7.Проведение мероприятий, посвященных Международному дню пожилого человека, чествование пожилых людей
	Администрация Аскизского района, ГКУ РХ «УСПН Аскизского района» (по согласованию)

	250
	25
	45
	45
	45
	45
	45
	Бюджет МО Аскизский район

	1.8. Проведение траурных мероприятий
	Администрация Аскизского района Республики Хакасия
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	Бюджет МО Аскизский район

	Задача 2. Организация свободного времени и культурного досуга пожилых людей

	2.1. Вовлечение пожилых людей в общественную жизнь района посредством участия в местных клубах, в организации кружковой работы (рукоделие, вязание, кулинария, садово-огороднические навыки и т.д.)
	Администрация Аскизского района, Управление культуры, Главы поселений Аскизского района (по согласованию)
	В рамках районных целевых программ
	Бюджет МО Аскизский район

	2.2. Организация и поддержка работы самодеятельных художественных коллективов  ветеранов при местных учреждениях культуры
	Управление культуры администрации Аскизского района,
Управление культуры администрации Аскизского района
	В рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год
	Бюджет МО Аскизский район

	2.3. Участие в летней Спартакиаде ветеранов спорта Аскизского района (по 8 видам спорта)
	МБУ Районная спортивная школа им.С.З.Карамчакова,

	В рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год
	Бюджет МО Аскизский район

	2.4. Активация библиотечного обслуживания (в том числе на дому) для маломобильных групп пожилых людей
	Управление культуры администрации Аскизского района Республики Хакасия
	В рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год
	Бюджет МО Аскизский район

	Всего по программе

	1992
	332
	332
	332
	332
	332
	332
	Бюджет МО Аскизский район

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К проектупостановления Администрации Аскизского района Республики Хакасия «О внесении изменений в Муниципальную программу «Старшее поколение», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасияот 13.11.2020. № 870-п»

В Муниципальную программу вносятся следующие изменения:

1. В пункте 1.4. «Проведение районного мероприятия, посвященного Дню Победы. Приобретение подарков участникам ВОВ, вдовам участников  погибших (умерших) ВОВ, цифра «600» уменьшается на цифру «540» в столбце «Объем финансирования» уменьшаются цифры «100» на цифры «90»;

2.Добавляется пункт 1.8. «Проведение траурных мероприятий», в котором цифра в графе всего «60», в столбце «Объем финансирования» цифры «10».

Заведующий общим отделом
Администрации Аскизского района
РеспубликиХакасия                                                Е.В.Киргинекова
image1.png

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС  РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС  АЙМА

F

ЫНЫН

УСТА

F

-

ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

22.11.2021

с.Аскиз

№

858

-

п

О внесении изменений в Муниципальную

программу

«Старшее

поколение»,

утвержденную постановлением Администрации

Аскизского района Республики Хакасия от

13

.11.20

20

г. №

870

-

п

Руководствуясь ст.ст.35,40 Устава муниципального образования Аскизский

район от 20.12.2005 г.,

Администрация Аскизского района Республики

Хакасия

постановляет:

1.

Внести изменения в Муниципальную программу

«

Старшее поколение»

,

утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики

Хакасия от

13.11.2020г

. №

870

-

п:

Таблицу 1 в разделе

«4.Перечень программных мероприятий»

изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты

«Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации

Аскизского района Республики Хакасия.

Глава Администрации

А.В.Челтыгмашев